A01_02_001_E-DNCB
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.2-1
Cilindri a norme DNCB, ISO 6431 e VDMA 24 562
�Soluzione economica,
cilindro a norme senza
varianti
�Scanalatura profilo per
montaggio sensori di

A
2
4
5
6
2
1.2
-V- Novità-V- Novità
A01_02_004_D-DNCB
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.2-11
Cilindri a norme DNCB, ISO 6431 e VDMA 24 562
Foglio dati
Dati di ordinazione
Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
Corsa [mm] Alesaggio 32 mm Alesaggio 40 mm Alesaggio 50 mm
25 532 724 DNCB-32-25-PPV-A 532 737 DNCB-40-25-PPV-A 532 750 DNCB-50-25-PPV-A
40 532 725 DNCB-32-40-PPV-A 532 738 DNCB-40-40-PPV-A 532 751 DNCB-50-40-PPV-A
50 532 726 DNCB-32-50-PPV-A 532 739 DNCB-40-50-PPV-A 532 752 DNCB-50-50-PPV-A
80 532 727 DNCB-32-80-PPV-A 532 740 DNCB-40-80-PPV-A 532 753 DNCB-50-80-PPV-A
100 532 728 DNCB-32-100-PPV-A 532 741 DNCB-40-100-PPV-A 532 754 DNCB-50-100-PPV-A
125 532 729 DNCB-32-125-PPV-A 532 742 DNCB-40-125-PPV-A 532 755 DNCB-50-125-PPV-A
160 532 730 DNCB-32-160-PPV-A 532 743 DNCB-40-160-PPV-A 532 756 DNCB-50-160-PPV-A
200 532 731 DNCB-32-200-PPV-A 532 744 DNCB-40-200-PPV-A 532 757 DNCB-50-200-PPV-A
250 532 732 DNCB-32-250-PPV-A 532 745 DNCB-40-250-PPV-A 532 758 DNCB-50-250-PPV-A
320 532 733 DNCB-32-320-PPV-A 532 746 DNCB-40-320-PPV-A 532 759 DNCB-50-320-PPV-A
400 532 734 DNCB-32-400-PPV-A 532 747 DNCB-40-400-PPV-A 532 760 DNCB-50-400-PPV-A
500 532 735 DNCB-32-500-PPV-A 532 748 DNCB-40-500-PPV-A 532 761 DNCB-50-500-PPV-A
Corsa [mm] Alesaggio 63 mm Alesaggio 80 mm Alesaggio 100 mm
25 532 763 DNCB-63-25-PPV-A 532 884 DNCB-80-25-PPV-A 532 897 DNCB-100-25-PPV-A
40 532 764 DNCB-63-40-PPV-A 532 885 DNCB-80-40-PPV-A 532 898 DNCB-100-40-PPV-A
50 532 765 DNCB-63-50-PPV-A 532 886 DNCB-80-50-PPV-A 532 899 DNCB-100-50-PPV-A
80 532 766 DNCB-63-80-PPV-A 532 887 DNCB-80-80-PPV-A 532 900 DNCB-100-80-PPV-A
100 532 767 DNCB-63-100-PPV-A 532 888 DNCB-80-100-PPV-A 532 901 DNCB-100-100-PPV-A
125 532 768 DNCB-63-125-PPV-A 532 889 DNCB-80-125-PPV-A 532 902 DNCB-100-125-PPV-A
160 532 769 DNCB-63-160-PPV-A 532 890 DNCB-80-160-PPV-A 532 903 DNCB-100-160-PPV-A
200 532 770 DNCB-63-200-PPV-A 532 891 DNCB-80-200-PPV-A 532 904 DNCB-100-200-PPV-A
250 532 771 DNCB-63-250-PPV-A 532 892 DNCB-80-250-PPV-A 532 905 DNCB-100-250-PPV-A
320 532 772 DNCB-63-320-PPV-A 532 893 DNCB-80-320-PPV-A 532 906 DNCB-100-320-PPV-A
400 532 773 DNCB-63-400-PPV-A 532 894 DNCB-80-400-PPV-A 532 907 DNCB-100-400-PPV-A
500 532 774 DNCB-63-500-PPV-A 532 895 DNCB-80-500-PPV-A 532 908 DNCB-100-500-PPV-A
Dati di ordinazione – Corsa variabile Dati di ordinazione – Kit di ricambi1)
Alesaggio Corsa Cod. prod. Tipo Alesaggio Cod. prod. Tipo
[mm] [mm] [mm]
32 2 … 2000 532 723 DNCB-32-…-PPV-A 32 665 294 DNCB-32-PPV-A
40 2 … 2000 532 736 DNCB-40-…-PPV-A 40 665 295 DNCB-40-PPV-A
50 2 … 2000 532 749 DNCB-50-…-PPV-A 50 665 296 DNCB-50-PPV-A
63 3 … 2000 532 762 DNCB-63-…-PPV-A 63 665 297 DNCB-63-PPV-A
80 3 … 2000 532 883 DNCB-80-…-PPV-A 80 665 298 DNCB-80-PPV-A
100 3 … 2000 532 896 DNCB-100-…-PPV-A 100 665 299 DNCB-100-PPV-A
1) Grasso di montaggio compreso nella fornitura.
C
il
in

Cilindri a norme DNCB, ISO 6431 e VDMA 24 562
Accessori
Kit di montaggio DPNC
Materiali:
flangia: lega di Al per lavorazione
plastica
perni filettati, dadi esagonali: acciaio
zincato
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ F1 ZJ Max.
Corsa complessiva
Peso Cod. prod. Tipo
[mm] [mm] [g]
-H- Attenzione
32 27 120 1000 85 174 418 DPNC-32-H- Attenzione
40 27 135 1000 115 174 419 DPNC-40
Per le combinazioni cilindro/kit di 50 32 143 1000 210 174 420 DPNC-50
montaggio per cilindri a più 63 28 158 1000 360 174 421 DPNC-63
posizioni non si deve superare la 80 38 174 1000 620 174 422 DPNC-80
corsa massima complessiva. 100 38 189 1000 1190 174 423 DPNC-100
Collegamento di due cilindri di pari alesaggio per formare un cilindro a 3 o 4 posizioni
Un cilindro a 3 o 4 posizioni è
costituito da due cilindri separati, i
cui steli si muovono in direzioni

1.2
A01_02_005_A-DNCB
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.2-13
Cilindri a norme DNCB, ISO 6431 e VDMA 24 562
Accessori
Fissaggio a piedini HNC
Materiali:
acciaio zincato
senza rame e P T F E
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] [g]
32 7 32 6,5 5 24 142 32 45 144 45 2 135 174 369 HNC-32
40 10 36 9 5 28 161 36 54 163 53 2 180 174 370 HNC-40
50 10 45 10,5 6 32 170 45 64 175 62 2 325 174 371 HNC-50
63 10 50 12,5 6 32 185 50 75 190 63 2 405 174 372 HNC-63
80 12 63 15 6 41 210 63 93 215 81 2 820 174 373 HNC-80
100 14,5 71 17,5 6 41 220 75 110 230 86 2 1000 174 374 HNC-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Fissaggio a flangia FNC
Materiali:
acciaio zincato
senza rame e P T F E
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ E FB
∅
MF R TF UF W ZF KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] H13 [g]
32 45 7 10 32 64 80 16 130 2 240 174 376 FNC-32
40 54 9 10 36 72 90 20 145 2 280 174 377 FNC-40
50 65 9 12 45 90 110 25 155 2 520 174 378 FNC-50
63 75 9 12 50 100 120 25 170 2 690 174 379 FNC-63
80 93 12 16 63 126 150 30 190 2 1650 174 380 FNC-80
100 110 14 16 75 150 175 35 205 2 2400 174 381 FNC-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
C
il

Prodotto Base
A01_02_005_A-DNCB
Prodotti 2004/2005 – Con riserva di modifiche – 2003/101 / 1.2-14
Cilindri a norme DNCB, ISO 6431 e VDMA 24 562
Accessori
Perno oscillante ZNCF
Materiali:
fusione di acciaio inossidabile
senza rame e P T F E
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] e9 [g]
32 71 86 12 16 12 50 45 18 128 2 130 174 411 ZNCF-32
40 87 105 16 20 16 63 54 20 145 2 240 174 412 ZNCF-40
50 99 117 16 24 16 75 64 25 155 2 390 174 413 ZNCF-50
63 116 136 20 24 20 90 75 25 170 2 600 174 414 ZNCF-63
80 136 156 20 28 20 110 93 32 188 2 1150 174 415 ZNCF-80
100 164 189 25 38 25 132 110 32 208 2 2030 174 416 ZNCF-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
C
il

Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW
[mm] e9
32 30 71 86 12 12 50 65
40 32 87 105 16 16 63 75
50 34 99 117 16 16 75 95
63 41 116 136 20 20 90 105
80 44 136 156 20 20 110 130
100 48 164 189 25 25 132 145
per∅ XG XJ XV Max.
Coppia di serraggio
KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] [Nm] [g]
32 66,1 79,9 73 4 +1 2 210 163 525 ZNCM-32
40 75,6 89,4 82,5 8 +1 2 385 163 526 ZNCM-40
50 83,6 96,4 90 8 +2 2 595 163 527 ZNCM-50
63 93,1 101,9 97,5 18 +2 2 890 163 528 ZNCM-63
80 103,9 116,1 110 28 +2 2 1450 163 529 ZNCM-80
100 113,8 126,2 120 28 +2 2 2045 163 530 ZNCM-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
C
il

Materiali:
acciaio zincato
Variante CT:
senza rame e P T F E
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ CR
∅
DA
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
KE NH TH UL KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 11 15 30 10,5 15 6,6 6,8 18 32 46 2 125 32 959 LNZG-32
40, 50 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 400 32 960 LNZG-40/50
63, 80 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 480 32 961 LNZG-63/80
100, 125 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 960 32 962 LNZG-100/125
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Flangia oscillante SNC
Materiali:
lega di Al per lavorazione plastica
+ = aggiungere la corsa
1 La spina elastica protegge il perno assiale da torsioni
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ CG CP EK
∅
FL L SR XC KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] H14 d12 ±0,2 [g]
32 14 34 10 22 13 10 142 2 90 174 383 SNC-32
40 16 40 12 25 16 12 160 2 120 174 384 SNC-40
50 21 45 16 27 16 16 170 2 240 174 385 SNC-50
63 21 51 16 32 21 16 190 2 320 174 386 SNC-63
80 25 65 20 36 22 20 210 2 625 174 387 SNC-80
100 25 75 20 41 27 20 230 2 830 174 388 SNC-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
C
il

Prodotto Base
A01_02_005_A-DNCB
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.2-17
Cilindri a norme DNCB, ISO 6431 e VDMA 24 562
Accessori
Flangia oscillante SNCB
Materiali:
lega di Al per lavorazione plastica
senza rame e P T F E
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ CB EK
∅
FL L ML MR UB XC KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 [g]
32 26 10 22 13 55 10 45 142 2 100 174 390 SNCB-32
40 28 12 25 16 63 12 52 160 2 150 174 391 SNCB-40
50 32 12 27 16 71 12 60 170 2 225 174 392 SNCB-50
63 40 16 32 21 83 16 70 190 2 365 174 393 SNCB-63
80 50 16 36 22 103 16 90 210 2 610 174 394 SNCB-80
100 60 20 41 27 127 20 110 230 2 925 174 395 SNCB-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a forte corrosione. Componenti esterni visibili, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come solventi e detergenti, le cui superfici devono soddisfare requisiti
prevalentemente funzionali.
Flangia oscillante SNCS
Materiali:
lega di Al per lavorazione plastica
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ CN
∅
EP EX FL LT MS XC KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] –0,2 ±0,2 [g]
32 10 10,5 14 22 13 15 142 2 85 174 397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 160 2 125 174 398 SNCS-40
50 16 15 21 27 18 20 170 2 210 174 399 SNCS-50
63 16 15 21 32 21 22 190 2 280 174 400 SNCS-63
80 20 18 25 36 22 27 210 2 540 174 401 SNCS-80
100 20 18 25 41 27 29 230 2 700 174 402 SNCS-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a forte corrosione. Componenti esterni visibili, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come solventi e detergenti, le cui superfici devono soddisfare requisiti
prevalentemente funzionali.
C

Prodotto Base
A01_02_005_A-DNCB
Prodotti 2004/2005 – Con riserva di modifiche – 2003/101 / 1.2-18
Cilindri a norme DNCB, ISO 6431 e VDMA 24 562
Accessori
Flangia oscillante SNCL
Materiali:
lega di Al per lavorazione plastica
senza rame e P T F E
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ CD
∅
EW FL L MR XC KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] h14 ±0,2 [g]
32 10 26 22 13 10 142 2 75 174 404 SNCL-32
40 12 28 25 16 12 160 2 100 174 405 SNCL-40
50 12 32 27 16 12 170 2 160 174 406 SNCL-50
63 16 40 32 21 16 190 2 250 174 407 SNCL-63
80 16 50 36 22 16 210 2 405 174 408 SNCL-80
100 20 60 41 27 20 230 2 655 174 409 SNCL-100
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a forte corrosione. Componenti esterni visibili, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come solventi e detergenti, le cui superfici devono soddisfare requisiti
prevalentemente funzionali.
Dati di ordinazione – Elementi di fissaggio Fogli dati� 1 / 10.1-2
Dati di ordinazione – Elementi di fissaggio Fogli dati� www.festo.it
Denominazione per∅ Cod. prod. Tipo Denominazione per∅ Cod. prod. Tipo
Supporto a cerniera LSNG Supporto a cerniera LSNSG
32 31 740 LSNG-32 32 31 747 LSNSG-32
40 31 741 LSNG-40 40 31 748 LSNSG-40
50 31 742 LSNG-50 50 31 749 LSNSG-50
63 31 743 LSNG-63 63 31 750 LSNSG-63
80 31 744 LSNG-80 80 31 751 LSNSG-80
100 31 745 LSNG-100 100 31 752 LSNSG-100
Supporto a cerniera LBG Supporto a cerniera LNG
32 31 761 LBG-32 32 33 890 LNG-32
40 31 762 LBG-40 40 33 891 LNG-40
50 31 763 LBG-50 50 33 892 LNG-50
63 31 764 LBG-63 63 33 893 LNG-63
80 31 765 LBG-80 80 33 894 LNG-80
100 31 766 LBG-100 100 33 895 LNG-100
Supporto a cerniera LSN Supporto a cerniera trasversale LQG
32 5 561 LSN-32 32 31 768 LQG-32
40 5 562 LSN-40 40 31 769 LQG-40
50 5 563 LSN-50 50 31 770 LQG-50
63 5 564 LSN-63 63 31 771 LQG-63
80 5 565 LSN-80 80 31 772 LQG-80
100 5 566 LSN-100 100 31 773 LQG-100
C
il
in
d

2
1.2
Prodotto Base
A01_02_005_A-DNCB
Prodotti 2004/2005 – Con riserva di modifiche – 2003/101 / 1.2-20
Cilindri a norme DNCB, ISO 6431 e VDMA 24 562
Accessori
Dati di ordinazione – Unità di guida per corse fisse (solo guida a ricircolo di sfere) Fogli dati� 1 / 10.4-2
Dati di ordinazione – Unità di guida per corse fisse (solo guida a ricircolo di sfere) Fogli dati� www.festo.it
Corsa Cod. prod. Tipo Corsa Cod. prod. Tipo
[mm]
p p
[mm]
p p
per∅ 32 mm per∅ 40 mm
10 … 50 34 493 FENG-32-50-KF 10 … 50 34 499 FENG-40-50-KF
10 … 100 34 494 FENG-32-100-KF 10 … 100 34 500 FENG-40-100-KF
10 … 160 34 495 FENG-32-160-KF 10 … 160 34 501 FENG-40-160-KF
10 … 200 34 496 FENG-32-200-KF 10 … 200 34 502 FENG-40-200-KF
10 … 250 150 289 FENG-32-250-KF 10 … 250 34 503 FENG-40-250-KF
10 … 320 34 497 FENG-32-320-KF 10 … 320 34 504 FENG-40-320-KF
10 … 400 150 290 FENG-32-400-KF 10 … 400 150 291 FENG-40-400-KF
10 … 500 34 498 FENG-32-500-KF 10 … 500 34 505 FENG-40-500-KF
per∅ 50 mm per∅ 63 mm
10 … 50 34 506 FENG-50-50-KF 10 … 50 34 513 FENG-63-50-KF
10 … 100 34 507 FENG-50-100-KF 10 … 100 34 514 FENG-63-100-KF
10 … 160 34 508 FENG-50-160-KF 10 … 160 34 515 FENG-63-160-KF
10 … 200 34 509 FENG-50-200-KF 10 … 200 34 516 FENG-63-200-KF
10 … 250 34 510 FENG-50-250-KF 10 … 250 34 517 FENG-63-250-KF
10 … 320 34 511 FENG-50-320-KF 10 … 320 34 518 FENG-63-320-KF
10 … 400 150 292 FENG-50-400-KF 10 … 400 34 519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34 512 FENG-50-500-KF 10 … 500 34 520 FENG-63-500-KF
per∅ 80 mm per∅ 100 mm
10 … 50 34 521 FENG-80-50-KF 10 … 50 34 529 FENG-100-50-KF
10 … 100 34 522 FENG-80-100-KF 10 … 100 34 530 FENG-100-100-KF
10 … 160 34 523 FENG-80-160-KF 10 … 160 34 531 FENG-100-160-KF
10 … 200 34 524 FENG-80-200-KF 10 … 200 34 532 FENG-100-200-KF
10 … 250 34 525 FENG-80-250-KF 10 … 250 34 533 FENG-100-250-KF
10 … 320 34 526 FENG-80-320-KF 10 … 320 34 534 FENG-100-320-KF
10 … 400 34 527 FENG-80-400-KF 10 … 400 34 535 FENG-100-400-KF
10 … 500 34 528 FENG-80-500-KF 10 … 500 34 536 FENG-100-500-KF
Dati di ordinazione – Unità di guida per corse variabili Fogli dati� 1 / 10.4-2
Dati di ordinazione – Unità di guida per corse variabili Fogli dati� www.festo.it
per∅ Corsa con guida a ricircolo di sfere con guida scorrevole
[mm] [mm] Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
32 10 … 500 34 487 FENG-32-…-KF 34 481 FENG-32-…
40 10 … 500 34 488 FENG-40-…-KF 34 482 FENG-40-…
50 10 … 500 34 489 FENG-50-…-KF 34 483 FENG-50-…
63 10 … 500 34 490 FENG-63-…-KF 34 484 FENG-63-…
80 10 … 500 34 491 FENG-80-…-KF 34 485 FENG-80-…
100 10 … 500 34 492 FENG-100-…-KF 34 486 FENG-100-…
C
il
in
d